
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1536 • sexta-feira, 9 de outubro de 2020 

Pág. 40 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

EXTRATOS 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2020 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 33/2020 

FAVORECIDO: ROTOCYCLE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PLASTICO EIRELI. 

VALOR GLOBAL: R$ 25.450,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos 
e cinquenta reais).  

OBJETO:  Aquisição de materiais permanentes e equipamentos 
para playground, visando atender o convênio nº 29.896 "destinar 
recursos financeiros para proporcionar momentos de lazer a 
atividades que desenvolvam a coordenação motora às crianças do 
CMEI "Dona Mafalda" - Município de Aquidauana-MS. 

AQUIDAUANA/MS, 08 de outubro de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 761/20. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 183/20. 

PARTES:  

Contratante: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANO 

Contratada: João Flávio Dos Santos e Santos 

OBJETO: Locação de máquina pá carregadeira e caminhão 
basculante para executar os serviços de desobstrução de vias 
BR, estradas vicinais da área rural e envias urbanas nos bairros 

atingidos pelo vendaval na retirada de galhos de árvores, 
entulhos e limpezas de resíduos e atendimentos ás famílias que 
tiveram suas casas danificadas e destruídas por tempestade e 
vendaval - Decreto Municipal n°126/2020. 

VALOR: R$: 207.600,00 (Duzentos e sete mil e seiscentos reais) 

DOTAÇÃO: 22.01.2.032.3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.000 

DATA DO EMPENHO: 25/09/2020. 

ASSINANTES  

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

 Archibald J. L. S. Macintyre- Secretario Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos 

Aquidauana - MS, 08 de Outubro de 2020.  

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL EDIÇÃO N° 1489 NO DIA 04 DE AGOSTO DE 2020, ANO 

VIII, PAGINA 07 
 

APOSTILAMENTO N. 01 Ata de Registro de Preços nº 07/2020 
originário do Pregão Presencial nº 011/2020 
 
CONTRATANTE: “O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA”, CNPJ nº 
03.452.299/0001-03, representado pelo Prefeito Municipal, o Odilon 
Ferraz Alves Ribeiro. 
 
I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto inclusão de 
dotação orçamentária nos termos da Ata de Registro de Preços nº 
07/2020 com a alteração da Cláusula Décima Primeira: 
 
Dotação 01: 

Órgão 20 Secretaria 
Municipal de 
Assistência 
Social 


